(19) *Lettere di S. ALFONSO I*, Roma [1887], 149-151. - Dies 30 III 1748 non est dies scriptiois epistulae, ut hic supponitur; illo die Libellus supplex in tabulas S. Congregationis Concilii relatus est. Documentum originale in arch. illius Congregationis conservatur, non vero in arch. S. Congregationis Episcoporum et Regularium.

(20) *Documenta miscellanea* 56-58. - Haec editio confundit textum Libelli originalis (Congregatio sub titulo SS. Salvatoris) et textum novae redactionis (infrascriptae Constitutiones et Regulae).

(21) DE MEULEMEESTER, *op. cit.* 187-190.

(22) TELLERIA, *op. cit.* 444-445.

(23) Differentiae utique minoris momenti, quae sensum non mutant, exc. duabus mutationibus: quoad Congregationis titulum et quoad tempus praesentationis Regularum. Vide infra, not. 2, 52, 59-60 ad textum Libelli supplicis.

(24) Quaedam differentiae leviores exstant inter adumbrationem-minutam et Libellum supplicem porrectum. Notamus tantum quod in minuta petitur approbatio Regularum, quae humiliter praesentantur: «Degnandosi insieme la S.V. di approvare le Regole che umiliano a' suoi piedi». - Initio ergo cogitabatur de mittendis Regulis una cum Libello supplicis, quo tamen primo consilio Alfonsus destitit.

(25) In *Spic. hist.* 14 (1966) 320 affirmatur textum B esse meram transscriptionem (einfache Kopie) textus C, quod tamen modo scriptiois exemplarium excluditur.

(26) Libellis supplicibus Summo Pontifici praesentatis non ascribitur (olim saltem non ascribebatur) dies ab auctoribus. Dies documentum sumitur ille qui in S. Congregationis secretaria apponitur, quando documentum in tabulas refertur.

bratio novae redactionis facta est post diem 18 ian. 1749 (votum Cardinalis Besozzi) et exemplar nitidum novae redactionis confectum est post diem 27 ian. 1749 (decisio S. Congregationis Concilii «institutionem Congregationis sub titulo SS.mi Redemptoris cum Constitutionibus et Regulis supra descriptis... approbari et confirmari posse») (27).

\*  
\* \*  
\*

In ASV, Arch. Secretariae Brevium, 3180, Bened. XIV, 25 Febr. 1749, fol. 75-75<sup>v</sup> et IIII-III<sup>v</sup> (Doc. II Positionis confuse ordinatae) conservatur alter Libellus supplex, nempe ad Breve apostolicum approbationis obtinendum.

Quia agitur de Breve obtinendo, porrecta est supplicatio post diem 27 ian. 1749, quando decisio S. Congregationis Concilii data fuit; praesentata vero est ante diem 7 febr., quo die gratia concessa fuit, ut a tergo documenti notatur.

Documentum constat folio maiore plicato. Textus pp. 1-3 scriptus est manu ignota; in editione signabuntur folia Positionis. In parte dextra p. 4 (fol. III<sup>v</sup> Positionis) additae sunt diversae notitiae aliis manibus (28): a) «Alla Santità di N. S. Papa Benedetto XIV - Per - Il Sacerdote Alfonso di Liguori e Compagni Missionarj della Cong.ne del SS.mo Redentore del Regno di Napoli». Inscriptio documenti addita, ut videtur, ab eo qui Libellum Papae tradidit. - b) «Al S[ignor]e Card. Segr[eta]rio de' Brevi, che ne parli». Ut videtur, manus secretarii Summi Pontificis Benedicti XIV. - c) «Die 7 Febr. 1749 - SS.mus annuit in f[orm]a specifica iuxta Decretum». Notitia Card. Dominici Passionei post audientiam m.p. folio inscripta.